[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

15.12.2011

                                 № 33/154
г. Благовещенск

Рассмотрев отчет о работе комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике за 2011 год, на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, Положения о комитетах Благовещенской городской Думы, утвержденного решением Благовещенской городской Думы от 25.02.2010 № 5/25, учитывая заключение комитета по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Принять отчет о работе комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике за 2011 год к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

           города Благовещенска

                                   В.А. Кобелев

Приложение
к решению Благовещенской
городской Думы

от 15.12.2011№ 33/154
Отчет
о работе комитета Благовещенской городской Думы  по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике за 2011 год

В 2011 году за период 01.01.11 по 01.12.11  комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике провел 25 заседаний, на которых было рассмотрено 98 вопросов, из которых:
56 вопросов об обращениях различных организаций города Благовещенска о награждении муниципальными наградами;

32 вопроса по проектам решений Благовещенской городской Думы, имеющих нормативно-правовой характер;

9 вопросов об информации по различным вопросам местного самоуправления;
1 обращение от жителя города Благовещенска о совершенствовании работы в Благовещенской городской Думе с обращениями граждан.

Комитет по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике рассмотрел следующие проекты решений Благовещенской городской Думы:

О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска;
О назначении публичных слушаний по проекту решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образовании города Благовещенска»;
О внесении изменений в Положение о порядке размещения и эксплуатации нестационарных объектов торговли, общественного питания быстрого обслуживания, потребительских услуг на территории муниципального образования города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 24.02.2011 № 22/20»;
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденное решением городской Думы города Благовещенска от 23.06.2005 № 63/106;

О  внесении изменений в Положение о ежемесячном пособии лицам, имеющим особые заслуги перед городом Благовещенском в сфере культуры, искусства, спорта, утвержденное решением городской Думы города Благовещенска от 27.10.2005 № 5/50;
Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска;
О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 30.10.2008 № 47/141;
О внесении изменений в Положение о Благодарственном письме городской Думы, утвержденное решением Благовещенской городской Думы  от 28.06.2001 № 4/29;
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденное решением городской Думы города Благовещенска от 23.06.2005 № 63/106;
О назначении ежемесячного пособия лицам, имеющим особые заслуги перед городом Благовещенском в сфере культуры, искусства, спорта;
О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 25.10.2007 № 34/118 «Об определении органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков муниципального образования города Благовещенска;
Об установлении отдельным категориям граждан меры социальной поддержки по оплате за проезд в автобусах, следующих к местам расположения садовых участков;
Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципальным образованием города Благовещенска международных и межмуниципальных связей (сотрудничества), участия муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества;
Об утверждении Положения о муниципальных наградах муниципального образования города Благовещенска;
О признании утратившим силу решения Малого Совета Благовещенского городского Совета народных депутатов от 02.07.92 № 56 «Об утверждении нормы отвода земельных участков для строительства индивидуального жилья, индивидуальных гаражей, а также садоводства и огородничества, располагаемых в черте города Благовещенска»;

О внесении изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 25.11.2010 № 19/143;
О внесении изменения в решение Благовещенской городской Думы от 28.04.2011 № 25/40 «Об установлении дополнительных мер социальной помощи для отдельных категорий граждан»;
Об отклонении протеста прокурора города Благовещенска от 31.10.2011 № 7/2-35/1-11;
О внесении дополнений в Положение о порядке осуществления муниципальным образованием город Благовещенск международных и межмуниципальных связей (сотрудничества), участия муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества;
О внесении изменений в Положение о муниципальных наградах муниципального образования города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской думы от 29.09.2011 № 30/102;
Об утверждении Положения о порядке размещения и эксплуатации нестационарных объектов торговли, общественного питания быстрого обслуживания, потребительских услуг на территории муниципального образования города Благовещенска.

При рассмотрении обращений о награждении муниципальными наградами комитет по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике в 8 случаях рекомендовал главе муниципального образования города Благовещенска не награждать муниципальными наградами, в остальных случаях принял положительное решение.
На заседаниях комитата по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике была заслушана информация по следующим вопросам:
О предложениях в проект постановления администрации города Благовещенска «Об утверждении Положения о муниципальном гранте»;

Об информации о ходе строительства объектов на территории муниципального образования города Благовещенска в рамках федеральных целевых программ;

Об отчете о мерах, принимаемых администрацией города Благовещенска по эффективному и рациональному использованию земель на территории города Благовещенска;

О результатах тематической проверки контрольно-счетной палаты города Благовещенска по соблюдению порядка передачи в аренду и отчуждения земельного участка с кадастровым номером 28:01:080001:0094;
Об информации об объектах малоэтажного индивидуального жилищного строительства (дома гостиничного типа) строящихся (построенных) без оформленного в установленном порядке разрешения на строительство.
Об отчете о работе комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике за 2011 год

PAGE
2